OFÍCIO Nº CJF-OFI-2014/02014
Brasília, 13 de maio de 2014.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RENAN CALHEIROS

Presidente do Congresso Nacional

Brasília - DF

Assunto: Lei de diretrizes orçamentárias - LDO

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para apresentar, nos termos do inciso II, § 2º,
do art. 52 da Lei n. 12.919/2013, LDO 2014, a justificativa encaminhada pelo Tribunal
Regional Federal da 2ª Região quanto à existência de impedimento de ordem técnica
para a execução da ação orçamentária 7U93 - Aquisição de Imóvel para
Funcionamento do TRF 2ª Região, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais),
inclusa no orçamento da Unidade Orçamentária 12103 - TRF da 2ª Região por emenda
parlamentar de autoria do Deputado Federal Anthony Garotinho.

Conforme informado por aquele tribunal, há impedimento para a execução
da emenda parlamentar em questão, em virtude da incompatibilidade do saldo
disponibilizado com o custo total da aquisição da edificação, não obstante os esforços
daquele órgão para obter, por meio de emendas, o montante necessário à execução do
projeto, cuja dotação consignada encontra-se bloqueada no SIAFI para deliberação
dessa Casa.

Atenciosamente,

MINISTRO FELIX FISCHER
Presidente

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 10.02.00.02

C
JF

O
F

I2
01

40
20

14

Assinado digitalmente por FELIX FISCHER.
Documento Nº: 1217971-4185 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

EDIMARF
OFN

	Impedimentos CJF.pdf
	CJF-OFI-2014/02014

	20140521072701061